

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9322/2015 - PREGÃO Nº 061/2015
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: "Contratação de empresa para fornecimento de produtos e serviços de serralheria, distribuídos em lotes, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos." Resultaram vencedoras as empresas abaixo, para os lotes conforme segue:

Empresa vencedora Lote 01: Metalflex Ltda Me

Lote 01	Esquadrias De Ferro E Alumínio	Unidade	Quantidade Estimada	Preço Unitário/R\$	Preço Total/R\$
1.1	Porta de ferro de abrir em chapa dobrada, espessura mínima de 1,2mm, com vidros ou chapa lisa nº26, com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola – Fornecimento e instalação	m²	200	179,46	35.892,00
1.2	Porta de abrir em alumínio anodizado, cor branca, tipo veneziana, com guarnição – Fornecimento e instalação	m²	200	338,84	67.768,00
1.3	Porta de aço em chapa ondulada de enrolar, completa com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola – Fornecimento e instalação	m²	50	179,93	8.996,50
1.4	Janela de ferro, tipo basculante, em perfil laminado com vidros espessura mínima de 4mm, caixilho 15cm com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola – Fornecimento e instalação	m²	200	202,56	40.512,00
1.5	Janela de correr em chapa de aço dobrada, quatro folhas, sem divisão horizontal, para vidro, excluindo vidros – Fornecimento e instalação	m²	200	250,51	50.102,00
1.6	Janela maxim-ar em chapa de aço dobrada – Fornecimento e instalação	m²	100	210,69	21.069,00
1.7	Janela basculante de alumínio anodizado, cor branca – Fornecimento e instalação	m²	200	371,34	74.268,00
1.8	Janela de alumínio anodizado, tipo de correr ou maximar, convencional, cor branca, inclusive assentamento – Fornecimento e instalação	m²	200	356,96	71.392,00
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO					369.999,50

Empresa vencedora Lote 02: Eletrofer Empreendimentos Comerciais e Industriais LTDA ME

Lote 02	Grades De Proteção E Pantográficas	Unidade	Quantidade Estimada	Preço Unitário/R\$	Preço Total/R\$
2.1	Grade de ferro, modelo tijolinho com perfil laminado quadrado com espessura mínima de ½", vãos de 10cm, com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola – Fornecimento e instalação	m²	600	123,00	73.800,00
2.2	Grade de ferro em perfil laminado redondo com espessura mínima de ½", vãos de 10cm, com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola – Fornecimento e instalação	m²	200	123,00	24.600,00
2.3	Pantográficas, incluindo porta cadeados, trilhos e acessórios, com pintura eletrostática a pó (epóxi) – Fornecimento e instalação	m²	100	287,00	28.700,00
2.4	Tela metálica fio 10 malha de 4x4cm e quadros de 1,00 x 1,00m, com estrutura mínima de cantoneira de 1" x 1/4" (tela copel) com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola	m²	500	155,80	77.900,00
VALOR TOTAL MÁXIMO LOTE 02					205.000,00

Empresa vencedora Lote 03: Belnifer LTDA - ME

Lote 03	Corrimão E Guarda Corpo	Unidade	Quantidade Estimada	Preço Unitário/R\$	Preço Total/R\$
3.1	Corrimão em tubo de aço galvanizado 3/4" com braçadeira, com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético – Fornecimento e instalação	m	300	74,43	22.329,00
3.2	Corrimão em tubo de aço galvanizado 1 1/4" com braçadeira, com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético – Fornecimento e instalação	m	600	88,39	53.034,00

3.3	Corrimão em tubo de aço galvanizado 2 1/2" com braçadeira, com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético – Fornecimento e instalação	m	1000	93,03	93.030,00
3.4	Guarda-corpo com corrimão em tubo de aço galvanizado 3/4", com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético – Fornecimento e instalação	m	600	104,67	62.802,00
3.5	Guarda-corpo com corrimão em tubo de aço galvanizado 1 1/2", com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético – Fornecimento e instalação	m	600	104,67	62.802,00
VALOR TOTAL MÁXIMO LOTE 03					293.997,00

Empresa vencedora Lote 04: Metalflex LTDA ME

Lote 04	Alambrados E Portões Em Tela	Unidade	Quantidade Estimada	Preço Unitário/R\$	Preço Total/R\$
4.1	Alambrado em tubos de aço galvanizado, com costura, DIN 2440, diâmetro de 2", fixados a cada 2m em blocos de concreto, com tela de arame galvanizado revestido com PVC, fio 12 BWG e malha 5 x 5cm – Fornecimento e instalação	m²	1500	112,63	168.945,00
4.2	Alambrado para quadra poliesportiva, estruturado por tubos de aço galvanizado, com costura, DIN 2440, diâmetro de 2", com tela de arame galvanizado, fio 12 BWG e malha 5 x 5cm – Fornecimento e instalação	m²	3000	94,20	282.600,00
4.3	Portão em barras de ferro retangular chata, e tela de arame galvanizado, fio 12 BWG, malha quadrada 5 x 5cm, inclusive ferragens e porta cadeado – Fornecimento e instalação	m²	100	107,75	10.775,00
4.4	Portão em tela de arame galvanizado, fio 12 BWG, malha de 2", e moldura em tubos de aço galvanizado com diâmetro de 2", incluso ferragens e porta cadeado - Fornecimento e instalação	m²	200	110,35	22.070,00
4.5	Portão em tela de arame galvanizado, fio 12 BWG revestidos de PVC, malha de 2", e moldura em tubos de aço galvanizado com diâmetro de 2", incluso ferragens e porta cadeado - Fornecimento e instalação	m²	50	112,05	5.602,50
VALOR TOTAL MÁXIMO LOTE 04					489.992,50

Empresa vencedora Lote 05: Eletrofer Empreendimentos Comerciais e Industriais LTDA ME

Lote 05	Grades E Portões De Ferro E Metalon	Unidade	Quantidade Estimada	Preço Unitário/R\$	Preço Total/R\$
5.1	Grade de ferro retangular 20x30mm, fixado em perfil de ferro 20x30mm na espessura de 2,25mm, com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola – Fornecimento e instalação	m²	300	118,12	35.436,00
5.2	Grade de ferro em varas de 1/2", com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola – Fornecimento e instalação	m²	300	118,12	35.436,00
5.3	Portão de correr em grade de ferro retangular 20x30mm, fixado em perfil de ferro 20x30mm, na espessura de 2,25mm, incluindo todas as ferragens e porta cadeado com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola, incluindo viga baldrame em concreto armado 20 x 30cm e estacas brocas de concreto armado a cada 1m – Fornecimento e instalação	m²	200	196,88	39.376,00
5.4	Portão de correr em chapa frisada de ferro galvanizado, fixado em quadros de tubo 40 x 40 na chapa de 2,25mm, incluindo todas as ferragens e porta cadeado com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola, incluindo viga baldrame em concreto armado 20 x 30cm e estacas brocas a cada 1m – Fornecimento e instalação	m²	100	196,88	19.688,00
5.5	Portão de abrir em grade de ferro 20x30mm na espessura 2,25mm, fixado em perfil de ferro 40 x 40 na espessura 3mm, incluindo todas as ferragens e porta cadeados, com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético – Fornecimento e instalação	m²	100	133,88	13.388,00
5.6	Portão de abrir em varas de 1/2", incluindo todas as ferragens e porta cadeados, com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético – Fornecimento e instalação	m²	100	141,75	14.175,00
VALOR TOTAL MÁXIMO LOTE 05					157.499,00

Empresa vencedora Lote 06: Metalflex LTDA ME

Lote 06	Equipamentos Esportivos	Unidade	Quantidade Estimada	Preço Unitário/R\$	Preço Total/R\$
6.1	Par de traves para futsal (2,10 x 3,20m) em tubos de ferro galvanizado a quente, diâmetro de 2. 1/2", incluindo rede 4,0mm, com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético – Fornecimento e instalação	par	50	1.516,00	75.800,00
6.2	Par de traves para futebol de campo (2,44 x 7,20m) em tubos de ferro galvanizado a quente, diâmetro de 4", incluindo rede 4,0mm, com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético – Fornecimento e instalação	par	5	2.839,00	14.195,00
6.3	Par de traves para futebol suíço (2,20 x 5,25m) em tubos de ferro galvanizado a quente, diâmetro de 3", incluindo rede 4,0mm, com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético – Fornecimento e instalação	par	10	2.258,04	22.580,40
6.4	Fornecimento de par de postes removíveis para voleibol, em tubos de ferro galvanizado a quente, diâmetro de 3", incluindo rede e acessórios com fundo anticorrosivo para galvanizado com duas demãos de esmalte sintético	par	50	1.182,43	59.121,50
6.5	Par de tabela de basquete em madeira resinada com 20mm de espessura pintada com esmalte sintético nas cores e demarcações oficiais, envolvida em perfil "U" em aço carbono galvanizado siliconado frente e verso, parafusos e aros galvanizados à fogo e redes, nas medidas mínimas de 1,60 x 1,10m. Estrutura em tubos redondos em aço carbono com diâmetro de 1" e 1.1/2", modelo treliça com avanço livre de 2,20m, base na dimensão de 1,80 x 1,05m sobre o piso, com acabamento em massa plástica e pintura em esmalte sintético na cor branca, modelo removível com rodas, acompanha chumbadores	par	15	4.833,54	72.503,10
6.6	Fornecimento e instalação de rede 100% polipropileno aditivado contra raios ultra violeta, malha de 13x13 fixada em tubo de 4", espessura de 2,25mm com PD 6m livre pintura de fundo sintético vermelho óxido e acabamento com duas demãos de tinta sintética automotiva na cor a definir	m²	2000	98,90	197.800,00
VALOR TOTAL MÁXIMO LOTE 06					442.000,00

Empresa vencedora Lote 07: Eletrofer Empreendimentos Comerciais e Industriais LTDA ME

Lote 07	Serviços Gerais	Unidade	Quantidade Estimada	Preço Unitário/R\$	Preço Total/R\$
7.1	Manutenção, desaperramento, e conserto de portas e janelas de ferro e alumínio, grades, portões e portões automatizados, basculante e de correr, incluindo serviços de soldagem e troca de materiais inerentes (roldanas, rolamentos, trilhos, etc) necessários ao reparo da estrutura	h	2000	30,04	60.080,00
7.2	Fornecimento e instalação/troca de barra antipânico simples – 1 folha, de acordo com a NBR 11785	und	50	300,45	15.022,50
7.3	Fornecimento e instalação/troca de barra antipânico dupla folha – 2 folhas, de acordo com a NBR 11785	und	50	480,72	24.036,00
7.4	Fornecimento e instalação de grelha de ferro em perfil laminado de barra chata 1.1/4" x 5/16" com abertura máxima de 2,5cm, galvanizado a frio, chumbada no solo, incluindo todos os materiais necessários para a execução do serviço	m²	200	57,09	11.418,00
7.5	Fornecimento e instalação de grelha de ferro em perfil laminado de barra chata 1.1/2" x 3/16" fixadas em portas, com abertura máxima de 1,5cm, galvanizado a frio, chumbada no solo, incluindo todos os materiais necessários para a execução do serviço	m²	200	57,09	11.418,00
7.6	Fornecimento e instalação de tela mosquiteiro fixada em perfil de alumínio, em janelas e portas, inclusive requadro	m²	2000	38,76	77.520,00
VALOR TOTAL MÁXIMO LOTE 07					199.494,50

Araucária, 27 de outubro de 2015

JUCILEIDE VIANA DOS REIS DUBIELA
PREGOEIRO - DECRETO 26.007/2013